
СУРАТДАЛАСАИ №14

на л аса и шурои диссертатсионии 6D. КОА-027 дар назди МДТ

“Донишгоди давлатии Худанд ба номи академик Б.Гафуров”

аз 16 декабри соли 2020
Хдйати шурои диссертатсионй иборат 
аз 15 нафар тасдик шудааст.
Иштирок доштанд: Шаропов Ш.А., 
Сабурй Х.М.,Бобоева С.Б.,Исломов О.А.,
Абдуллоева М.А., Азизов А.А.,
Азимова Н.С., Аминдонова М.С., 
Ишматова Ш.А., Файзиев И.Д.,
Ходаева М.Д., Шарипов Э.

РУЗНОМА
1-Ба димоя кабул кардани диссертатсияи Дал олова Гулдедра 

Субдонбердиевна дар мавзуи “Шароитдои психологи — педагогии тарбия 
намудани одоби муошират дар кудакони синни томактабй” барои 
дарёфти дарадаи илмии номзади илм аз руйи ихтисоси 13.00.01 -  
педагогикаи умумй, таърихи педагогика ва тадсилот (илмдои педагога), 
(родбари илмй, доктори илмдои педагога, Мадидова Бибидафиза), 
тасдиди мукарризони расмй ва муассисаи пешбар.

2.Ба химоя кабул кардани диссертатсияи Турсуматова Равно 
Адмаддоновна дар мавзуи «Имконоти педагогии ташкили таълими ба 
амалия тамоюлдоштаи хонандагони муассисахои тадсилоти миёнаи 
умумй (дар асоси маводдои забони хоридй)» барои дарёфти дарадаи 
илмии номзади илм аз руйи ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй, 
таърихи педагогика ва тахрилот (илмхрш педагога), (рох,бари илмй, 
доктори илмхри педагога, профессор Шаропов Ш.А.) тасдики 
мукарризони расмй ва муассисаи пешбар.

ШУНИДА ШУД:
Ахбори Шаропов Ш.А. доктори илмхри педагога, профессор, Раиси 

шурои диссетатсиони: -  ба маълумоти шумо мерасонем, ки тибки карори 
шурои диссертатсионии 6 D . К О А - 0 2 7  ( № 6 а з 6 . 1 1 . 2 0 2 0 с . )
диссертатсияи Далолова Гулчехра Субронбердиевна дар мавзуи 

Шароитдои психолога — педагогии тарбия намудани одоби муошират 
дар кудакони синни томактабй” барои дарёфти дарадаи илмии номзади 
илм аз руйи ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй, таърихи педагогика 
ва тадсилот (илмдои педагога) барои ташхис ба комиссияи ташхисй дода
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шуда буд ва доло хулосаи мусбии комиссиям ташхисй ба мо ворид 
шудааст.

Дар асоси аризаи унвондуй, хулосаи кафедраи педагогикаи 
умумидонишгодии Донишгоди давлатии омузгории Тодикистон ба номи 
С.Айнй аз санаи 23 октябри соли 2020 (дарори №3) ва хулосаи комиссиям 
ташхисии шурои диссертатсионии 6 D . K O A - 0 2 7  ва дуддатдои дигар, 
ки ба талаботи Низомномаи намунавй оид ба шурои диссертатсионй ва 
Тартиби додани дарададои илмй ва унвони илмй (дотсент, профессор), 
(Кдрори Хукумати Думдурии Тодикистон №505 аз 26.11.2016) мувофидат 
мекунад, шурои диссертатсионии 6D КОА-027 дар назди МДТ 
“Донишгоди давлатии Худанд ба номи академик Б.Гафуров”

КАРОР МЕКУНАД:
1. Хулосаи комиссиям ташхисй оид ба мутобидати диссертатсияи 
Далолова Гулчедра Субдонбердиевна дар мавзуи “Шароитдои псидологй 
-  педагогии тарбия намудани одоби муошират дар кудакони синни 
томактабй” ба ихтисоси шурои диссертатсионии 6D КОА-027 дар назди 
МДТ “Донишгоди давлатии Худанд ба номи академик Б.Гафуров” ва 
мавзуи арзшуда мувофик дониста. тасдик карда шавад;
2. Хулосаи комиссияи ташхисй оид ба диссертатсияи Далолова 
Гулчедра Субдонбердиевна дар мавзуи “Шароитдои психологй -  
педагогии тарбия намудани одоби муошират дар кудакони синни 
томактабй”, ки барои дарёфти дарадаи илмии номзади илм аз руйи 
ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй, таъриДи педагогика ва тадсилот 
(илмдои педагогй) пешнидод шудааст, бо раисии профессор Исломов
О.А., ки дар асоси тафтиши диссертатсия оид ба маводи идтибосй 
(Антиплагиат 87,19% ва бадои сифатии дамаи мутобикат ва монандии 
фикр, ки барои баррасии диссертатсия дамчун кори илмй - таддидотии 
мустадил имконпазир аст) гузаронида шудааст, ба инобат гирифта шавад;
3. Диссертатсияи Далолова Гулчедра Субдонбердиевна дар мавзуи 
“Шароитдои псидологй -  педагогии тарбия намудани одоби муошират 
дар кудакони синни томактабй”, барои дарёфти дарадаи илмии номзади 
илм аз руйи ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй. таърихи педагогика 
ва тадсилот (илмдои педагогй) барои димоя идозат шавад;
4. Санаи эдтимолии димоя “18” марта соли 2021 таъйин гардад;
5. Мударризони расмии зерин таъйин карда шаванд:
-Иматова Лутфия Мадмадуллоевна - доктори илмдои педагогй, 
профессор, директори Пажудишгоди рушди маориф ба номи 
Абдурадмони Домй Академиям тадсилоти Тодикистон.
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-Каримова Дилрабо Махмудчоновна -  номзади илмхои педагоги, мудири 
Муассисаи таълимии томактабии №8 н.Б.Гафуров 
Ба сифати муассисаи пешбар таъйин карда шавад:

- Донишкадаи давлатии забонхо ба номи С.Улутзода
6. Руйхати муассисахо ва нафароне, ки автореферат ирсол мегардад, 
тасдик карда шавад;
7. Барой чопи автореферат идозаг дода шавад.

Натичаи овоздихй: “тарафдор” -  12, “зид” -  0, “бетараф” -  О,
хозир набуд -  3 . Дарор кабул карда шуд.

Аз руи масъалаи дуюм ахбори Шаропов Ш.А. доктори илмхои 
педагоги, профессор, раиси шурои диссертатсионй шунида шуд. Ба 
маълумоти шумо мерасонем, ки тибди карори шурои диссертатсионии 
6 D . K O A - 0 2 7  ( №6 а з 6 . 1  1 . 2 0 2 0 с . )  диссертатсияи Турсуматова
Равно Ахмадчоновна дар мавзуи «Имконоти педагогии ташкили таълими 
ба амалия тамоюлдоштаи хонандагони муассисахои тахсилоти миёнаи 
умумй (дар асоси маводхои забони хоричй)» барон дарёфти дарачаи 
илмии номзади илм аз руйи ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй, 
таърихи педагогика ва тахсилот (илмдои педагогй) барои ташхис ба 
комиссияи ташхисй дода шуда буд ва холо хулосаи мусбии комиссияи 
ташхисй ба мо ворид шудааст.

Дар асоси аризаи унвончуй, хулосаи кафедраи педагогикаи ичтимой 
ва касбии МДТ “Донишгохи давлатии Хучанд ба номи академик 
Б.Гафуров” аз санаи 28 августа соли 2020 (харори №1), ва хулосаи 
комиссияи ташхисии шурои диссертатсионй ва хучдатхои дигар, ки ба 
талаботи Низомномаи намунавй оид ба шурои диссертатсионй ва 
Тартиби до дани дарачадои илмй ва унвони илмй (дотсент, профессор), 
(Дарори Дукумати Думхурии Тодикистон Х°505 аз 26.11.2016) мувофгщат 
мекунад, шурои диссертатсионии 6D.KOA-027 дар назди МДТ 
“Донишгохи давлатии Хучанд ба номи академик Б.Гафуров”

ДАРОР МЕКУНАД:
1. Хулосаи комиссияи ташхисй оид ба мутобикати диссертатсияи 
Турсуматова Равно Ахмадчоновна дар мавзуи «Имконоти педагогии 
ташкили тавлими ба амалия тамоюлдоштаи хонандагони муассисахои 
тахсилоти миёнаи умумй (дар асоси маводхои забони хоричй)» ба 
ихтисоси шурои диссертатсионии 6 D . K O A - 0 2 7  дар назди МДТ 
“Донишгохи давлатии Хучанд ба номи академик Б.Гафуров” ва ба мавзуи 
арзшуда мувофик дониста, тасдик карда шавад;
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2. Хулосаи комиссияи ташхисй оид ба диссертатсияи Турсуматова 
Равно Ахмаддоновна дар мавзуи «Имконоти педагогии ташкили таълими 
ба амалия тамоюлдоштаи хонандагони муассисахои тахсилоти миёнаи 
умумй (дар асоси маводхои забони хоридй)» барои дарёфти дарадай 
илмии номзади илм аз руйи ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй, 
таърихи педагогика ва тахсилот (илмхои педагога) барои химоя бо раисии 
профессор Азизов А.А., ки дар асоси тафтиши диссертатсия оид ба 
маводи иктибоей (Антиплагиат 96,69 % ва бахои сифатии хамаи 
мутобикат ва монандии фикр, ки барои баррасии диссертатсия хамчун 
кори илмй - тадкикотии мустакил имконпазир аст) гузаронида шудааст, 
ба инобат гирифта шавад;
3. Диссертатсияи Турсуматова Равно Ахмаддоновна дар мавзуи 
«Имконоти педагогии ташкили ’ тавлими ба амалия тамоюлдоштаи 
хонандагони муассисахои тахсилоти миёнаи умумй (дар асоси маводхои 
забони хоридй)» барои дарёфти дарадаи илмии номзади илм аз руйи 
ихтисоси 13.00.01 -  педагогикаи умумй, таврихи педагогика ва тахсилот 
(илмхои педагога) ба химоя кабул карда шавад;
4. Санаи эхтимолии химоя “18” марти соли 2021 тавйин гардад;
5. Мукарризони расмии зерин тавйин карда шаванд:
- Мирзоев Абдулазиз Радабович - доктори илмхои педагога, профессори 
кафедраи риёзиёт ва низоми иттилоотй дар иктисодиёти Донишкадаи 
сайёхй, сохибкорй ва хизмат.
-Максудов Зафардон Очилдиевич - номзади. илмхои педагога, декани 
факултети филологияи Донишкадаи омузгории Тодикистон дар ш. 
Пандакент
6. Ба сифати муассисаи пешбар тавйин карда шавад:

Донишгохи давлатии Кулоб ба номи Абуабдуллох Рудакй
7. Руйхати муассисахо ва нафароне, ки автореферат ирсол мегардад, 
тасдик карда шавад;
8. Барои чопи автореферат идозат дода шавад.

Натидаи овоздихй: “тарафдор” -  12, “зид” -  0, “бетараф” -  0, 
хозир набуд -  3 . Кдрор кабул карда шуд.

Шаропов Ш.А. 

Бобоева С. Б.
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